ＪＨＡマスターズ部会

会員各位

２０２０年９月９日

                                   マスターズ部会

                                   会長 関谷淳一

「WMH MASTERS HOCKEY WORLD CUP 2020 TOKYOの件」

平素は、皆様には、部会の運営にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨今、世の中はコロナと共存して行かねばならぬ時代になり、その結果、我々の活動も、感染拡

大防止の為、様々なイベントを自粛せねばならぬ環境になっています。かかる状況下ですが、１年

延期されたマスターズＷＣ関連の最新情報を皆様にご連絡致します。

新開催期間は２０２１年１１月７日（日）～１７日（水）で正式に決定されました。会場は、従前通り、

大井ホッケー競技場３面と駒沢第一球技場の合計４面を使用する予定です。（部会ホームページ

にも掲載中）

日本チームとしては、国別対抗戦（＋６０ ＋６５ ＋７０ ＋７５）で４チーム及びスプリット・オブ・

マスターズ（SOM：クラブ対抗戦）で＋６０を１チーム、合計５チームをＷＭＨにエントリー料を既に払

い込んで、参加権利を確保しています。大会の最終エントリーの締切日は本年１１月末となってい

ますが、総参加チームは６０チーム程度になるのではと予想しています。

 マスターズＷＣのチーム構成メンバーは１８名（フイールドプレーヤー１６名＋ＧＫ２名）を原則とし

ています。なお、アンダーエイジの規則は今大会から基本的には採用されないことになりそうです。

 ＷＣに向けての日本チームの選手の育成強化面については、国内感染状態を睨みながらの行

動計画となります。現時点では、マスターズ部会の育成強化委員会の強化スケジュール案は、下

記の内容を予定していますので、情報共有の程、よろしくお願いいたします。後日に育成強化委員

会より、強化スケジュール計画案とＷＣ参加希望選手のエントリー再確認の案内が、配信される予

定です。

記

強化スケジュール案

 ２０２０年 １１月下旬  各チーム幹部との強化スケジュール案打合せ

 ２０２１年  １月下旬  第一次合宿

        ３月下旬  西日本６人制 選手選考機会

        ４月下旬  第二次合宿  選手選考合宿

        ５月上旬  選手選考委員会による代表選手選考

        ６月～１０月 代表合宿を３回程度予定

以上